
                                                                                           ΑΔΑΜ:
                                                                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                                                                                                                            ΚΑΤΑΧΩΡΗΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ                                             

                                                                                                ΑΔΑ:

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ

Αθήνα,  22 Οκτωβρίου  2024
     
Αρ. πρωτ.:                                       
ΥΠΠΟ/ΓΔΣΠ/ΔΠΔΕ
                
       

Ταχ. Δ/νση: Ρεθύμνου 1
Τ.Κ.: 106 82, Αθήνα
Πληροφορίες: Δ. Μουτόπουλος
Τηλέφωνο: 210 8201718
E-mail:              dpde@culture.gr

ΚΟΙΝ:( προς ενημέρωση) 
1)PKF ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΑΕ
ΚΗΦΙΣΙΑΣ 124,   11526 
Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ
Email: athens@pkf.gr
2) ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ, 
ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε. Creative Greece 
S.A ( πρώην Ελληνικό Κέντρο 
Κινηματογράφου)
Χατζόπουλου 9, Αθήνα                                                                                                       
ΤΚ. 115 24 
Email: info@gfc.gr
3) Φεστιβάλ Κινηματογράφου 
Θεσσαλονίκης 
Πλατεία Αριστοτέλους 10
ΤΚ 54623 Θεσσαλονίκη
Email: info@filmfestival.gr

                                                                         
Θέμα: Απόφαση έγκρισης παράτασης ολοκλήρωσης σύμβασης που αφορά στην ανάθεση,  σε 
ορκωτούς λογιστές του  τακτικού διαχειριστικού ελέγχου των χρηματοοικονομικών καταστάσεων 
χρήσης 2023 των Ν.Π.Ι.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ, ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 
ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε. Creative Greece S.A. ( πρώην Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου) και 
Φεστιβάλ Κινηματογράφου Θεσσαλονίκης.
           

                                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 3861/2010 Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών, και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α/13.7.2010), όπως τροποποιημένος ισχύει.
2. Τον N. 4013/2011 (ΦΕΚ 204 Α/15.9.2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων».

mailto:tmpf@culture.gr
mailto:athens@pkf.gr
mailto:info@gfc.gr


3. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α/28.6.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.
5. Τον Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».
6. Τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36Α/9.03.21) “Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 
υγεία ”.
7. Του Ν. 5105/2024(ΦΕΚ Α 61/29.4.2024) «Δημιουργική Ελλάδα: ενίσχυση του κινηματογραφι- 
κού, οπτικοακουστικού και δημιουργικού τομέα, ίδρυση φορέα για το βιβλίο και λοιπές διατάξεις 
για τον σύγχρονο πολιτισμό».
8. Το αρ. 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22.04.05) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».     
9. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α/22.9.2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, κ.α.».
10. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και  Αθλητισμού» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
11.Του Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 
Σύσταση,........,Θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023).
12. Την υπ΄ αριθμ. ΥΠΠΟ/74206/21-02-24 (ΑΔΑ: 6ΔΤΡ46ΝΚΟΤ-6Φ0) απόφαση για την συγκρότηση 
Επιτροπών για την κάλυψη των διαδικασιών προμηθειών – υπηρεσιών που θα υλοποιηθούν από 
τη Διεύθυνση Πολιτιστικών Δράσεων και Εποπτείας Τομέα Πολιτισμού.
13.Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/17-03-2020 (ΦΕΚ 908/Β/17-03-2020) Υ.Α. περί 
μεταβιβάσεως του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466/24.3.2020 όμοια απόφαση (ΦΕΚ 1021/τ.Β’/24.3.2020)
14. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/24-04-2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24-04-2020) 
Υ.Α. περί ορισμού κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο 
όργανο, ορισμού αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.
15. Την ηλεκτρονική αλληλογραφία της PKF ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΑΕ με αριθ. εισερχομένου 461052/ 
21-10-2024.
16.Την υπ΄αριθμ. 308793/12-07-24(ΑΔΑ:9Θ0846ΝΚΟΤ-ΧΚΒ, ΑΔΑΜ:24AWRD015115991) απόφαση 
έγκρισης και ανάθεσης στην εταιρεία PKF ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΑΕ.
17. Την αριθμ. 01/24 ( ΑΔΑΜ:24SYMV015196726 ) σύμβαση παροχής ελεγκτικών υπηρεσιών από 
ορκωτούς λογιστές.



                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

την παράταση της υπ’ αριθμ. 01/24 (ΑΔΑΜ:24SYMV015196726) σύμβαση παροχής ελεγκτικών 
υπηρεσιών από ορκωτούς λογιστές βάση του άρθρου 3 λαμβάνοντας υπόψη ότι: 

α) ο φορέας Φεστιβάλ Κινηματογράφου Θεσσαλονίκης, αυτή την περίοδο υλοποιεί την 65η 
διοργάνωση του ομώνυμου φεστιβάλ κινηματογράφου (31.10-10.11.2024) και έως εκ τούτου δεν 
έχει ακόμη προσκομίσει όλα τα ζητούμενα στοιχεία με τις αντίστοιχες επεξηγήσεις προς τους 
ορκωτούς ελεγκτές, ώστε να ολοκληρωθεί ο έλεγχος και να ετοιμαστούν οι οικονομικές 
καταστάσεις για την χρήση 2023.
β) ο φορέας ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ, ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε. Creative Greece S.A.  (πρώην Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου) λόγω της 
αλλαγής της μορφής του φορέα βάσει του Ν. 5105/2024, από την οποία προέκυψε φόρτος 
εργασιών, δεν έχει ακόμη εγκρίνει τις οικονομικές καταστάσεις για την χρήση 2023.
Σύμφωνα με τα ανωτέρω και την ηλεκτρονική αλληλογραφία της αναδόχου εταιρείας με τα 
ανωτέρω νομικά πρόσωπα η διάρκεια της σύμβασης παρατείνεται για ένα μήνα και δέκα πέντε 
ημέρες. Κατά τα λοιπά η σύμβαση παραμένει ως έχει και χωρίς δυνατότητα άλλης παράτασης 
πέραν αυτής.

                                                                 

                                                                                                                                Με εντολή Υπουργού,
                                                                                                                       Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης
                                       

                                                                                                                                 Αναστασία Γκάτζιου 
                                                                                                                                                                             


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :464325

Ημ/νία Πρ. :22-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


